
 

Istituto Comprensivo "Fracassetti - 

Capodarco" 
Via Visconti d’Oleggio, 83 / 63900 Fermo 

tel: 0734/621273 - fax: 0734/601112 
CF: 90055090444 - MECC: APIC841002 

sito web: www.iscfracassetticapodarco.gov.it 
e-mail: apic841002@istruzione.it 

Istituto a indirizzo musicale 

 
 

L’anno 2017 giorno 20 del mese di Ottobre, alle ore 18:30, presso la Sede dell’Istituto Comprensivo Fracassetti-Capodarco di Fermo, 
in seguito a convocazione ordinaria si è riunito il Consiglio d’Istituto. All’appello nominale risultano presenti: [DS] Bernardini 
Annamaria; [Genitori] Alesi Livia, Bonifazi Alessandra, Conte Antonio,  Morlacco Marika, Russo Celeste, Sanguigni Emanuela, [Docenti] 
Cifani Sandra, Lanciotti Brunella, Lauri Annalisa,  Natelli Olimpia,  Paoletti Ilenia,  Valentini Pasqualina, Vitolo Patrizia [ATA] Zega 
Giuseppina.   Sono assenti [Genitori]  Testa Elvio,  [Docenti] Romanelli Lucia, [ATA] Sabbatini Fiorella E’ presente, in qualità di tecnico, 
la D.S.G.A. Romagnoli Carla   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

 

 

DELIBERA N. 86/2017 PROGETTI PON INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO ISCRIZIONE A BILANCIO 

0.1.1A-FSEPON-MA-2017-12 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti Per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione Sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
Soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo 
precoce e della dispersione Scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da Particolari fragilità. Autorizzazione progetto. 

 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTA 

 

 

 

VISTA 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo 
precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di 
sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni 
rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.). 

La nota prot. N. AOODGEFID\prot. n. 10862 

VISTA 

VISTO 

La delibera n. 9 del 14/10/2016 del Collegio Docenti; 

il PTOF a.s. 2016/2019 approvato con delibera n. 9/2016 del 15/01/2016 e successive integrazioni ; 

VISTA     la delibera del Consiglio d’Istituto n. 42 del 25/10/2016; 

VISTA     l’autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/31706 del 24/07/2017 al progetto 0.1.1A-FSEPON-MA-2017-12 assunta a.  
     Prot. n. 12738 del 19/10/2017; 

 

Con la seguente votazione espressa in forma palese 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

16 16 / / 
 

DELIBERA 
 

La formale assunzione in bilancio del progetto PON FSE riportato in oggetto 
 
 
 
 
 
 
 



 

Istituto Comprensivo "Fracassetti - 

Capodarco" 
Via Visconti d’Oleggio, 83 / 63900 Fermo 

tel: 0734/621273 - fax: 0734/601112 
CF: 90055090444 - MECC: APIC841002 

sito web: www.iscfracassetticapodarco.gov.it 
e-mail: apic841002@istruzione.it 

Istituto a indirizzo musicale 

 
 

L’anno 2017 giorno 20 del mese di Ottobre, alle ore 18:30, presso la Sede dell’Istituto Comprensivo Fracassetti-Capodarco di Fermo, 
in seguito a convocazione ordinaria si è riunito il Consiglio d’Istituto. All’appello nominale risultano presenti: [DS] Bernardini 
Annamaria; [Genitori] Alesi Livia, Bonifazi Alessandra, Conte Antonio,  Morlacco Marika, Russo Celeste, Sanguigni Emanuela, [Docenti] 
Cifani Sandra, Lanciotti Brunella, Lauri Annalisa,  Natelli Olimpia,  Paoletti Ilenia,  Valentini Pasqualina, Vitolo Patrizia [ATA] Zega 
Giuseppina.   Sono assenti [Genitori]  Testa Elvio,  [Docenti] Romanelli Lucia, [ATA] Sabbatini Fiorella E’ presente, in qualità di tecnico, 
la D.S.G.A. Romagnoli Carla   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

 

 

Progetto/sottoazione: 10.1.1A   

    

Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 
autorizzato 
modulo 

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.1.1A-FSEPON-MA-2017-12 GIOCHIAMO CON LA LINGUA € 5.082,00 

€.40.656,00 

  
RUGBY PER TUTTI - SCUOLA PRIMARIA € 5.082,00 

  RUGBY PER TUTTI - SCUOLA SECONDARIA 
PRIMO GRADO € 5.082,00 

  GIOCHIAMO CON LA LINGUA - 2 € 5.082,00 

  LA VALIGIA DEI SUONI € 5.082,00 

  Recupero 
formativo/consolidamento/potenziamento, 
ampliamento delle competenze e abilità di 
base 1 € 5.082,00 

  Recupero formativo/ 
consolidamento/potenziamento, 
ampliamento delle competenze e abilità di 
base 2 € 5.082,00 

  Recupero formativo/ 
consolidamento/potenziamento, 
ampliamento delle competenze e abilità di 
base 3 € 5.082,00 

      

  Tot. 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno 
dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo 
con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE       IL PRESIDENTE 
 F.to Fedeli Cristina       F.to Antonio Conte 



 

Istituto Comprensivo "Fracassetti - 

Capodarco" 
Via Visconti d’Oleggio, 83 / 63900 Fermo 

tel: 0734/621273 - fax: 0734/601112 
CF: 90055090444 - MECC: APIC841002 

sito web: www.iscfracassetticapodarco.gov.it 
e-mail: apic841002@istruzione.it 

Istituto a indirizzo musicale 

 
 

L’anno 2017 giorno 20 del mese di Ottobre, alle ore 18:30, presso la Sede dell’Istituto Comprensivo Fracassetti-Capodarco di Fermo, 
in seguito a convocazione ordinaria si è riunito il Consiglio d’Istituto. All’appello nominale risultano presenti: [DS] Bernardini 
Annamaria; [Genitori] Alesi Livia, Bonifazi Alessandra, Conte Antonio,  Morlacco Marika, Russo Celeste, Sanguigni Emanuela, [Docenti] 
Cifani Sandra, Lanciotti Brunella, Lauri Annalisa,  Natelli Olimpia,  Paoletti Ilenia,  Valentini Pasqualina, Vitolo Patrizia [ATA] Zega 
Giuseppina.   Sono assenti [Genitori]  Testa Elvio,  [Docenti] Romanelli Lucia, [ATA] Sabbatini Fiorella E’ presente, in qualità di tecnico, 
la D.S.G.A. Romagnoli Carla   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

 

 

 

Si attesta che il presente atto è copia conforme della delibera del Consiglio di Istituto del 20 ottobre 2017  

 

La Dirigente Scolastica  

Annamaria Bernardini (*) 
 

 


		2017-10-26T10:45:58+0200
	BRNNMR72M56G317R




